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حمله به تاسیسات اتمی غیر قانونی است اما من رئیس‌جمهور یا سیاستمدار نیستم و برای جلوگیری از حمله فقط می‌توانم

تذکر بدهم| هرگونه قطعنامه مداخله‌جویانه در امور هسته‌ای حتماً با اقدام متقابل و بدون درنگ ایران مواجه می‌شود.

گروسی می گوید امکان توافق محکم با ایران وجود دارد؛ 

 «رافائل گروسی»، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در جریان سفر به تهران با حضور در سازمان انرژی اتمی ایران با
معاون رییس جمهور و رییس سازمان انرژی اتمی ایران دیدار و گفت‌وگو کرد.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از ایسنا، محمد اسلامی بعد از دیدار و رایزنی با رافائل گروسی در تهران در یک کنفرانس
خبری مشترک با وی گفت:

تماس‌ها  و رفت و آمدها  بین ما و آقای گروسی همواره مؤثر و سازنده بوده است  و امروز هم گفتگوهای مؤثر و سازنده‌ای
داشتیم. دیدار امروز با آقای گروسی در این مقطع زمانی که نظام استکباری بدون قید و شرط از رژیم صهیونیستی حمایت

می‌کند اهمیت فوق‌العاده‌ای دارد.

وی با اشاره به اقدامات رژیم صهیونسیتی در زیر سؤال بردن اعتبار نهادهای بین‌المللی گفت:

در پی این اقدامات اعتبار سازمان‌های بین‌المللی در حال خدشه دار شدن است و سازمان ملل و سازمان‌های وابسته باید با
انجام مسوولیت خود در این زمینه نقش آفرین باشند. ما مکرراً اعلام کردیم که هرگونه اقدام  مداخله جویانه در امور هسته‌ای

ایران حتماً با اقدام متقابل و بدون درنگ ایران مواجه می‌شود.

او با اشاره به برخی از فشارهای سیاسی در مورد برنامه هسته‌ای صلح آمیز ایران تاکید کرد:

برنامه‌های هسته‌ای ایران تحت این فشارها قرار نمی گیرد و ما برنامه  هسته‌ای صلح آمیز خود را در چارچوب منافعمان ادامه
می‌دهیم. صدور هرگونه قطعنامه‌ای علیه برنامه هسته‌ای ایران این حق را برای ما ایجاد می‌کند که اقدام متقابل داشته باشیم.

اسلامی گفت:

ایران علی‌رغم تحریم و ترور و خراب‌کاری صاحب دانش هسته‌ای شده و باوجود تحریم‌های به‌قول غربی‌ها «فلج‌کننده»
توانسته با تحقیقات درون‌زا خود را به تراز بالایی در علم هسته‌ای برساند. رسیدن ما به این قابلیت توسط برخی کشورها

پذیرفته نیست؛ این باعث شده آن کشورها با پرونده‌سازی سعی در مقابله با ایران داشته باشند. دشمنان برای مقابله با برنامهٔ
هسته‌ای ما دست به ترور، خرابکاری و فشار به آژانس زدند اما با تلاش جوانان غیور ایران این تلاش‌ها بی‌فایده بوده است.

او گفت که برنامهٔ توسعهٔ هسته‌ای ایران در جهت خدمت به مردم به‌ویژه در بخش سلامت و امنیت غذایی است.

رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز از حضور در تهران ابراز خرسندی کرد و گفت:
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این سفر، سفر مهمی  است که در شرایط پیچیده کنونی انجام می‌گیرد. ما از شرایط خطیر که منطقه و فراتر از آن با آن
دست و پنجه نرم می‌کند آگاه هستیم و این ماموریت را با رسالت کامل پذیرفتیم که این سفر موفقیت‌آمیزی باشد. آژانس و

ایران مدت طولانی هستند که با یکدیگر کار می‌کنند و مذاکرات خوب و ممتدی را با رئیس سازمان انرژی اتمی انجام داده‌ام.
اکنون مقطع مهمی است که باید به یک نتیجه ملموس و عملیاتی برسیم تا به دنیا نشان دهیم که تلاش مشترک به نتیجه خواهد

رسید و ما در مسیری خارج از مسیر تقابل قرار خواهد داد.

گروسی با بیان این که معاهده npt را اگر کشوری بپذیرد شامل بازرسی‌ها میشود و اینطور نیست که بخاطر بازرسی‌ها آژانس
بخواهد به کسی جایزه بدهد گفت:

ایران یا هر کشور دیگری مثل آرژانتین که عضو سازمان بین المللی انرژی هسته ای هستند فعالیت های مهم هسته ای
میتوانند انجام دهند و بازرسی برای این است که فعالیت هسته ای بخاطر حساسیت ها نیاز به بازرسی دارد بنابراین بازرسی

یک فصل از همکاری ما است و قابل بحث هم نیست و باید انجام شود اما ایران حق دارد تصمیم بگیرد چه کسی از تاسیساتش
بازرسی کند. لغو انتصاب برخی بازرسان به کار آژانس آسیب می‌زند و این برای ما مطلوب نیست.خوشبینم که در آینده نزدیک
راه حلی پیدا کنیم. فصل دیگر همکاری های فنی است که حتما باید انجام شود. در این زمنیه مشخص است که ایران قابلیت

های فراوانی دارد که دکتر اسلامی مرا در جریان این موارد از جمله پزشکی و کشاورزی قرار داده اند. فضا برای همکاری
بیشتر آژانس و ایران در حوزه فنی وجود دارد و وقتی ما در حوزه پادمانی پیشرفت کنیم میتوانیم همکاری خود را در این موارد

تقویت کنیم.

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با اعلام این که امکان توافق محکم با ایران وجود دارد اظهار داشت:

در حوزه راستی‌آزمایی همه چیز مهم است. مواد هسته‌ای سیاهه آن موجود باشد. باید همه چیز روشن و شفاف باشد و در
خصوص همه کشورها روال به همین صورت است. آژانس باید این فرصت و ظرفیت را داشته باشد که راستی‌آزمایی خودش

را در خصوص فعالیت‌ هسته‌ای کشورها انجام دهد به ویژه در خصوص ایران که امکان نیل به یک توافق محکم در آینده بین
ایران و جامعه بین‌المللی وجود دارد. برای این توافق می بایستی دانش و اطلاعات قابل اعتماد داشته باشیم و وظیفه

خبرنگاران است که در این حوزه شفافیت‌سازی مربوطه را داشته باشند.

گروسی گفت:

 حمله به تاسیسات اتمی غیر قانونی است و نباید انجام شود اما من رئیس‌جمهور یا سیاستمدار نیستم و برای جلوگیری از
حمله به تأسیسات هسته‌ای فقط می‌توانم تذکر بدهم.

او همچنین گفت:

در سفر قبلم به اصفهان با برنامهٔ هسته‌ای ایران آشنا شدم که می‌تواند به‌نفع مردم منطقه و جامعهٔ بین‌الملل باشد. 
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